[image: image1.jpg]

21.02.2024 года №79
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О СОГЛасовании ПРИНЯТИЯ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации, в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Верховного Совета РФ от 27.12.1991 г. №3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, округов город Москвы и Санкт- Петербурга и муниципальную собственность», пунктом 8 главы 3 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Вихоревского муниципального образования, утвержденного решением Думы Вихоревского муниципального образования от 26 декабря 2020г. №147, Дума Вихоревского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Согласовать принятие недвижимого имущества – жилого помещения (квартира), расположенного по адресу: Иркутская область, Братский район, город Вихоревка, улица Ленина дом 5 квартира 16 общей площадью 59,9 квадратных метров кадастровый номер 38:02:000000:1175, подлежащего передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность Вихоревского муниципального образования.

2.Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия, подлежит опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Вихоревского городского поселения www.admvih.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по собственности, промышленности и жилищно - коммунальному хозяйству.
Председатель Думы Вихоревского

муниципального образования                                                                 Л.Г. Ремизова
Глава Вихоревского

муниципального образования                                                                Н.Ю. Дружинин